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Punkt 1: Ansøgning om tilskud til Glorup Ræs

Sagsfremstilling
1.      Ansøgning om tilskud til Glorup Ræs
 

Sagsnr. 450-2020-13480 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Jacob Magaard, Glorupvej 44, Langå, 5874 Hesselager søger om et tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Glorup Ræs 20.
juni 2020.
 
Formålet med Glorup Ræs er at afholde en endagsfestival i Langå med knallertræs, kulturelle aktiviteter i form af
koncerter med lokale musikere, gøgleri og optrædener – at samle lokalmiljøet til en festlig dag.
 
Festivalen har ikke til formål at skabe indtjening til andre projekter eller enkeltpersoner så der opkræves ikke entré for
deltagelse på dagen.
 
Festivalen har tidligere været afholdt i 2018 med ca. 60 deltagere og i juni 2019 med ca. 100 deltagere.
 
Jakob Magaard oplyser endvidere, at der gennem festivalen er et ønske om at promovere lokale kunstnere, så der søges
primært om tilskud til disse samt til lydudstyr.
 
Ansøgning samt budget er vedlagt.
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommunen kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for, at enkeltpersonerne bag arrangementet
opnår økonomisk vinding.
 
Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge at afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til fx musikere, leje af udstyr e.l., hvorefter
administrationen sørger for at afregne direkte med dem der har et tilgodehavende. Jævnfør den fremsendte ansøgning er
der udgifter til liveoptrædener, kørselspenge, DJ samt cirkusindslag for i alt 18.500 kr.
 
Økonomiske konsekvenser
Betaling for liveoptrædener, kørselspenge, DJ samt cirkusindslag for i alt 18.500 kr. kan finansieres fra Kulturkontoen
hvor restbudgettet er på 470.788 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at
·       der ikke bevilges et generelt tilskud, idet Nyborg Kommune ikke udbetaler tilskud til enkeltpersoners arrangementer
·       der bevilges et ”øremærket” tilskud på 18.500 kr. til betaling af liveoptrædener, kørselspenge, DJ og cirkusindslag jf.
ansøgningen, hvorefter der vil tilbagestå 452.288 kr. på Kulturkontoen.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2020-114981 Ansøgning fra Jacob Maagaard om tilskud til Glorup Ræs 2020

450-2020-114984 Budget - Glorup Ræs 2020
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Jacob Maagaard om tilskud til Glorup Ræs 2020

Budget - Glorup Ræs 2020



Punkt 2: Forslag til politik for grøn omstilling i høring i Kultur- og
Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
2.      Forslag til politik for grøn omstilling i høring i Kultur- og Fritidsudvalget
 

Sagsnr. 450-2018-17433 Initialer DEH Åbent

 
Sagsfremstilling
Udvalget for Grøn Omstilling har i løbet af 2019 arbejdet med en politik for grøn omstilling. Det primære indhold i
politikken er udviklet på 2 temadage 1. og 2. april 2019, hvor udvalget har arbejdet i dybden med verdensmålene med
sparring fra fagmedarbejdere fra Teknik- og Miljøafdelingen. Indholdet er løbende blevet bearbejdet og organiseret til
dette forslag til politik for grøn omstilling, i udvalget for grøn omstilling på udvalgsmødet 2. marts 2020. Efterfølgende
har Byrådet godkendt forslaget 28. april 2020, og nu er politikken i offentlig høring samt i høring i alle fagudvalg.
 
Specifikt for Kultur- og Fritidsudvalget
Politikken indeholder flere målsætninger, der kan være relevant for Kultur- og Fritidsudvalget, i forhold til idræt, kultur
og folkeoplysning. Politikken indeholder bl.a. målsætninger om naturens rekreative værdier for borgerne gennem et fokus
på sammenhængende naturområder, stier og ruter samt formidling og oplevelser. Desuden forholder politikken sig til
energiområdet og har en målsætning om at Nyborg Kommune skal være CO2-neutral i 2035 hvilket er relateret til
kommunens bilpark, drift- og vedligeholdelse af bygninger samt bygge- og anlægsopgaver inden for udvalget område.
Udvalget kan tage afsæt i at drøfte politikken i forhold til udvalgets forvaltningsopgaver.
 
Politikkens indhold
Politikken bygger på FN’s verdensmål og sætter målsætninger for Nyborg Kommunes arbejde med grøn omstilling de
kommende år gennem et fokus på 8 verdensmål. I alt er der 47 målsætninger fordelt på de 8 verdensmål. For hver af disse
målsætninger er en forklarende tekst, der beskriver de mulige indsatser, som Nyborg Kommune vil arbejde med de næste
6 år.
 
Politikken indeholder målsætninger om at;
 
·       understøtte partnerskaber, samarbejde og dialog om grøn omstilling med borgere, virksomheder og andre
institutioner,
·       styrke arbejdet med at sikre rent vand gennem grundvandsbeskyttelse og spildevandshåndtering,
·       arbejde for at nedbringe CO2-udledningen og udvikle den bæredygtige energiforsyning,
·       arbejde for at skabe bæredygtige byer gennem et fokus på bæredygtige boliger, byrum, transportformer,
byggematerialer og kulturarv,
·       styrke den cirkulære økonomi, tiltrække cirkulære virksomheder og nye symbiosesamarbejder, styrke
fjernvarmeforsyning på overskudsvarme samt sætte fokus på bæredygtigt kommunalt indkøb herunder særligt plastik og
borgerdialog om det private forbrug,
·       styrke klimaindsatsen gennem fokus på lokal afledning af regnvand, nye vådområder, skovrejsning,
klimafællesskaber samt kortlægning og formidling af havstigninger og stormflodshændelser,
·       arbejde for at sikre et bæredygtig hav- og vandmiljø gennem et fokus på at genskabe stenrev, styrke biodiversiteten,
håndtere spildevand, styrke formidling og oplysning for borgerne,
·       arbejde for bæredygtige natur- og kulturmiljøer gennem et fokus på sammenhængende natur og stier, biodiversitet,
formidling, skovrejsning og bytræer samt undgå pesticider og sprøjtegift.
 
Proces
Forslag til politik for grøn omstilling er godkendt i økonomiudvalget og byrådet, og forslaget er i høring i alle politiske
fagudvalg samt i offentlig høring fra 5.maj til 2.august 2020. Hvis høringen giver anledning til revision som følge af
høringssvar, bearbejdes politikken med de indkomne kommentarer, og sendes til godkendelse i udvalget for grøn
omstilling. Politikken for grøn omstilling skal endeligt vedtages i byrådet.
 
Politikken skal efter endelig vedtagelse udmønte sig i konkrete handleplaner for de enkelte områder, som politikken sætter
målsætninger for.
 



Økonomiske konsekvenser
Der er i budget 2020 årligt afsat 2 mio. kr. til klimaindsatser og grøn omstilling for at kunne understøtte klimatiltag, der
fremmer grønne og bæredygtige indsatser, herunder skovrejsning og øvrig udmøntning af politik for grøn omstilling i
Nyborg Kommune.
 
Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter Forslag til politik for grøn omstilling i Nyborg Kommune 2020-26,
med afsæt i udvalgets forvaltningsopgaver i styrelsesvedtægt for Nyborg Kommune.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2020-
61392

BILAG - Forslag til Politik for grøn omstilling i Nyborg Kommune
2020-26 (58 sider)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalget bakker op om politikken og vil også fremadrettet have fokus på en bæredygtig kommune indenfor kultur- og
fritidsområdet.

Bilag

BILAG - Forslag til Politik for grøn omstilling i Nyborg Kommune 2020-26 (58 sider)



Punkt 3: Frigivelse af midler til medfinansiering af Tal- og Aktivitetspark
ved HF og VUC Fyn, Nyborg og Kampsportens Hus

Sagsfremstilling
3.      Frigivelse af midler til medfinansiering af Tal- og Aktivitetspark ved HF og VUC Fyn,
Nyborg og Kampsportens Hus
 

Sagsnr. 450-2017-11190 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med den politiske aftale om Nyborg Kommunes budget 2017-2020 blev der under Kultur- og Fritidsudvalget
reserveret 700.000 kr. til medfinansiering af en tal- og aktivitetspark ved HF og VUC Fyn, Nyborg og Kampsportens Hus.
Der var samtidig enighed om at stille den kommunale grund til rådighed for projektet.
 
Kampsportens Hus, HF og VUC Fyn Nyborg og Foreningen Aktivitetspark Nyborg har i fællesskab taget initiativ til at få
beskrevet indretningen af parken på arealet beliggende ved de to institutioner. Der er gennemført udbud med valg af
totalentreprenør UNO / UNIQA i april 2020. Der er meddelt byggetilladelse til projektet. Det forventes, at parken står
færdig i august 2020.
 
Parken er Danmarks første Tal- og Aktivitetspark. Parken henvender sig specifikt til mennesker med
talblindhed/matematikvanskeligheder og opbygges med en række lærende elementer.  HF og VUC Fyn, Nyborg har
landets første HF for talblinde. Aktivitetsparken kan også bruges af motionister, idrætselever og familier, da de enkelte
baner og elementer alle er multifunktionelle. Aktivitetsparken bliver offentligt åben for alle borgere i Nyborg Kommune.
 
Tanken er at skabe et område, som giver optimale muligheder for læring med bevægelse/hele kroppen og undervisning i
det fri. Samtidig vil parken være et attraktivt område for både børn, unge og voksne, der vil have mulighed for en aktiv
fritid med parkour, leg, træning og boldspil og socialt samvær.
 
Foreningen påtænker yderligere etaper med udbygning af parken, som foreningen søger fondsfinansiering til. Foreningen
har et ønske om at skabe et større foreningsliv med udgangspunkt i parkens aktiviteter, så nye foreninger og aktiviteter
kan opstå til gavn for kommunen.
 
Aktivitetspark Nyborg v/ formand Lars Bergholdt har nu henvendt sig vedrørende overførsel af kommunens bevilling på
de 700.000 kr. i forbindelse med gennemførelse af projektet.
 
Det er oplyst, at foreningen ud over kommunens bevilling har modtaget bevilling fra HF og VUC Fyn, Nyborg på
175.000 kr., en bevilling fra DGI på 300.000 kr. samt bevilling fra Villum Fonden på 2.4 mio. kr.
 
Foreningen har forespurgt, om kommunen vil påtage sig opgaven med grøn pleje, renhold og vinterbekæmpelse af parken.
Som nævnt ovenfor er parken etableret på kommunens grund, men selve redskaberne m.v. ejes af foreningen.
 
Vej, Park og Natur anslår, at de årlige udgifter til grøn pleje, renhold og vinterbekæmpelse vil udgøre ca. 30.000 kr.
 
Det foreslås, at kommunen påtager sig ansvaret for pleje og renhold af parken, da parken kan benyttes af alle kommunens
borgere.
 
Der indgås en samarbejdsaftale, hvor ansvarsområderne beskrives. Der afholdes et årligt samarbejdsmøde mellem
kommunen og foreningen omkring driften af parken.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er i Nyborg Kommunes budget 2017-2020 under Kultur- og Fritidsudvalget reserveret 700.000 kr. til medfinansiering
af en tal- og aktivitetspark ved HF og VUC Fyn, Nyborg og Kampsportens Hus.
 
Udgifter til grøn pleje, renhold og vinterbekæmpelse udgør 30.000 kr. årligt. Det foreslås, at udgiften i 2020 afholdes
indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets budget, og at udgiften fra 2021 indarbejdes i økonomisk overblik for 2021 som
teknisk korrektion.
 



 
Indstilling
Det indstilles, at:
·       bevilling på 700.000 kr. frigives til projektets gennemførelse.
·       Nyborg Kommune påtager sig ansvaret for grøn pleje, renholdelse og vinterbekæmpelse af parken anslået til 30.000
kr. årligt.
·       udgiften i 2020 afholdes indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets budget, og at udgiften fra 2021 indarbejdes i
økonomisk overblik for 2021 som teknisk korrektion.
 
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2020-
99565

Udbudsmateriale vedr. anlæg af "Nyborg Tal- og Aktivitetspark" ved HF &
VUC FYN Nyborg og Kampsportens Hus i Nyborg

450-2020-
99568

Tal- og Aktivitetspark - pædagogisk beskrivelse

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Udbudsmateriale vedr. anlæg af "Nyborg Tal- og Aktivitetspark" ved HF & VUC FYN Nyborg og Kampsportens Hus i
Nyborg

Tal- og Aktivitetspark - pædagogisk beskrivelse



Punkt 4: Frigivelse af anlægsmidler til Bastionen

Sagsfremstilling
4.      Frigivelse af anlægsmidler til Bastionen
 

Sagsnr. 450-2020-43470 Initialer LKO Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med Byrådets frigivelse af midler til renoveringsprojekter, som blev behandlet på Byrådets møde den 26.
maj, er det besluttet, at Kultur- og Fritidsudvalget kan udmønte de resterende 204.000 kr. der er afsat til Bastionen i 2020.
Bastionen peger selv på, at kunstnerrummet, hvor de optrædende forbereder sig på at gå på scenen, trænger til en
renovering. Med en bevilling på 104.000 kr., kan det mest presserende arbejde i kunstnerrummet ordnes.
Bastionen har  været i dialog med Lokale- og Anlægsfonden om et samarbejde om at forvandle Bastionens 2. og 3. sal til
kulturværksteder m.v. For at komme videre med projektet, skal der udarbejdes et skitseforslag af en arkitekt.  Bastionen
har indhentet tilbud på opgaven, og der skal afsættes 100.000 kr. til opgaven.
 
Økonomiske konsekvenser
Med en bevilling på 104.000 kr. til kunstnerrum samt 100.000 kr. til skitseforslag, er det afsatte budget disponeret.
 
Indstilling
Det indstilles,
·       at udvalget frigiver 104.000 kr. til renovering af kunstnerrummet på Bastionen
·       at udvalget frigiver 100.000 kr. til udarbejdelse af skitseforslag vedr. 2. og 3. sal på Bastionen.
 
Sagen afgøres i
Kultur-  og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 5: Lukket: Lukket bilag til dagsordenpunt vedr. frigivelse af
anlægsmidler til Bastionen



Punkt 6: Kunstudsmykning i kommunen, skulpture og vægmalerier

Sagsfremstilling
6.      Kunstudsmykning i kommunen, skulpture og vægmalerier
 

Sagsnr. 450-2020-43612 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget Erik Rosengaard har ønsket at få en drøftelse på udvalgsmødet omkring
kunstudsmykning i Nyborg Kommune.
Herunder en drøftelse af de skulpturer som er opmagasineret på materialegården, samt en drøftelse af en proces for
eventuelle udendørs vægmalerier i kommunen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen på nuværende tidspunkt.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter sagen.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Drøftet.
Administrationen udarbejder en oversigt over skulpture og vægmalerier, der behandles senest på udvalgets ordinære møde
i september. Derudover udpeges 3-5 forslag til gavle, hvor der eventuelt kan udsmykkes.



Punkt 7: Kulturanalyse - analyse på Kulturområdet

Sagsfremstilling
7.      Kulturanalyse - analyse på Kulturområdet
 

Sagsnr. 450-2019-13001 Initialer LKO Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet har i forbindelse med budget 2019 bestilt en analyse af kulturområdet. På Kultur- og Fritidsudvalgets møde 19.
august 2019 blev sagen drøftet, og det er siden besluttet, at analysen skal igangsættes i 2. kvartal 2020.

Administrationen har indledningsvis drøftet kulturområdets styrker, svagheder og muligheder med flere centrale,
kommunale kulturaktører.

Centrale pointer fra disse drøftelser vil blive forelagt udvalget til efterfølgende debat.
Desuden anbefaler administrationen, at lederne af musikskolen, Bastionen, biblioteket, Ungdomsskolen og Østfyns
Museer inviteres til udvalgets ordinære møde i august 2020 med henblik på at fortsætte drøftelserne.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles,
·       at udvalget orienteres om de indledende drøftelser blandt kulturaktørerne og administrationen og efterfølgende
debatterer disse.
·       at lederne af musikskolen, Bastionen, biblioteket, Ungdomsskolen og Østfyns Museer inviteres til udvalgets
ordinære møde i august 2020 med henblik på at fortsætte drøftelserne
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 8: Status - Orientering - Håndtering af COVID19/Corona-krisen
indenfor kultur- og fritidsområdet

Sagsfremstilling
8.      Status - Orientering - Håndtering af COVID19/Corona-krisen indenfor kultur- og
fritidsområdet
 

Sagsnr. 450-2020-7371 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med COVID 19/Corona-krisen vil direktør Marianne Stentebjerg, skole- og kulturchef Lars Kofoed og
fritidskonsulent Lars Andersen indlede dagens udvalgsmøde med en mundtlig orientering om de tiltag og foranstaltninger
som Nyborg Kommune indtil videre har foretaget som følge af corona-krisen inden for kultur- og fritidsområdet.
 
Nyborg Kommunes kriseberedskab

Nyborg kommunes kriseberedskab er aktiveret
Hvordan arbejder krisestaben
Hvem deltager i krisestaben

 
Situationen - Nyborg Kommunes opgaver indenfor kultur- og fritidsområdet

Nyborg Bibliotek – Holder nu åbent for udlån og aflevering.
Musikskolen: Musikskolen er nu åben. Der er udfordringer med elevtallet til kommende år.
Alle udendørs idræts- og øvrige anlæg  er lukket op og kan benyttes, når det sker indenfor for de generelle krav og
anbefalinger, som sundhedsmyndighedernes og regeringen har offentliggjort.
Alle idrætshaller/centre er fortsat lukket ned - der er udsendt mail og ophængt opslag om at nedlukningen er
forlænget indtil videre.
Alle kommunale klubhuse, øvrige huse og lokaler er fortsat lukket ned - der er udsendt mail og ophængt opslag om
at nedlukningen er forlænget indtil videre.
Storebæltsbadet er også fortsat lukket ned - der er udsendt mail og ophængt opslag  om at nedlukningen er
forlænget indtil videre. Omklædningskabiner er indtil videre også lukket ned.
Fodboldbanerne  Banerne er åbne og kan benyttes, idet udendørsidræt uden væsentlig kropskontakt kan afholdes,
når det sker indenfor for de generelle krav og anbefalinger, som sundhedsmyndighedernes og regeringen har
offentliggjort. 
Foreninger og klubber - der er løbende dialog med de forskellige foreninger og klubber bl.a. vedr.
kontingentopkrævning, indlevering af ansøgninger til medlemstilskud og lokaletilskud. Hvis der er foreninger der
kommer i likviditetsproblemer, har vi mulighed for at hjælpe dem med hurtig/ fremrykning af tilskudsudbetaling.
Der har pt. været 2 foreninger, der har bedt om og har fået udbetalt lokaletilskud.

·       Nyborg Idræts- og Fritidscenter, herunder svømme- og badeland - under Covid-19 nedlukningen har lederne i de
enkelte anlæg været på arbejde, til og fra, for dagligt tilsyn, øvrigt personale er hjemsendt med løn.
Likvide midler rækker til og med august / september. Driftstilskuddet for 3 kvartal 2020 bedes udbetalt i starten af
kvartalet - (vil så bliver udbetalt sidst i juli 2020) 
Fra mandag d. 18. maj har 290 elever fra Danehofskolens 6. – 9. klasse, fordelt på 12 klasser, og deres lærer haft
undervisning i Idrætscenter Nyborg.
Til rengøring af faciliteter efter retningslinjer fra Danehofskolen, dagligt før, under og efter skolegang, er der indkaldt
personale til varetagelse af dette, svarende til 4 fuldtidsansatte. Ifølge aftale med Lars Kofoed afregnes der for rengøring
med 22,5 timer pr. dag x kr. 300,00 inkl. rengøringsartikler. Undervisningen her vil være i resten af skoleåret og i starten
af næste skoleår, indtil renoveringen af Danehofskolen er klar. Lønkompensation ved Kulturministeriet er ikke åbnet for
ansøgning endnu, der ansøges for 17 ansatte, når ansøgning åbner. 2 ansatte er opsagt med fratrædelse pr. d. 31. maj
2020.
På længere sigt og med henblik på regnskab 2020, kommer de til at mangle de mistede indtægter for entre i Svømme- og
Badeland, udlejning af haller/ lokaler samt indtægter i cafeer.
·       Aftenskoleområdet – følgende er sendt ud til aftenskolerne 25. maj 2020:
 I forbindelse med en kontrolleret genåbning af Danmark er det fra Regeringen udmeldt, at aftenskoler, musik- og



kulturskoler (med restriktioner bl.a. ift. Korsang mv.) kan gå i gang fra onsdag 27. maj 2020. De aftenskoler der har egne
eller private lejede lokaler, kan givet gå i gang med undervisningen uden de store problemer. Men der kan være problemer
for de aftenskoler, der plejer at benytte kommunale skoler, hvilket skyldes at skolerne i disse coronatider selv har brug for
at ”brede sig” over hele skolen. Hvis I ikke kan være i de lokaler I plejer, vil vi bede jer kontakte os, hvorefter vi vil
forsøge, at hjælpe jer med andet lokale lån.
·       Østfyns Museum – Borgmestergården er genåbnet fra 26. maj 2020 og det har været en stille åbning. Medarbejderne
kommer tilbage fra 8. juni 2020, hvilket de frivillige også gør, hvorefter pavillonen ligeledes åbnes igen.
Det  tyder fortsat på, at hjælpepakken fra staten forhåbentlig kan benyttes, men lønkompensation ved Kulturministeriet er
ikke åbnet for ansøgning endnu.

Nyt fra Kulturministeriet –
Retningslinjer for genåbning af museer, teatre, biblioteker m.v. herunder kulturhuse Kulturministeriet har
offentliggjort retningslinjer for museer, biblioteker mv., som KL også har bidraget til, hvor det bl.a. fremgår at
biblioteker nu må åbne læsesale og læsepladser.
Ministeriet har desuden offentliggjort retningslinjer for teatre, biografer mv.
Der er udstedt en bekendtgørelsesændring, der implementerer beslutningen om den delvise genåbning.  I
bekendtgørelsens §3 fremgår det bl.a., at ”kultur- og fritidsinstitutioner” kan afholde arrangementer med siddende
publikum i henhold til retningslinjerne herfor. Kulturministeriet bekræfter, at dette inkluderer kulturhuse, som vi
indtil nu ikke har kunne få en genåbningsdato for. 
Det forventes, at der kommer endnu en bekendtgørelsesændring, som tager højde for åbningen af foreningsliv,
musik- og kulturskoler mv. De endelige retningslinjer herfor er under udarbejdelse.

Retningslinjer for genåbning af foreningsliv, aftenskoler, spejdere, musik- og kulturskoler og lign. Institutioner.
Kulturministeriet har offentliggjort retningslinjer for genåbning af foreningsliv og andre folkeoplysende og
kulturelle aktiviteter – herunder musik- og kulturskoler og lign. institutioner.
Der er samtidig udstedt en ny bekendtgørelse, som danner grundlaget for retningslinjerne. Af bekendtgørelsens §7
fremgår det, at kulturhusene kan genåbne for aktiviteter under forudsætning af, at de kan overholde
retningslinjerne herfor. Der må dog fortsat ikke må afholdes stående koncerter.
Derudover bemærkes det, at idrætsaktiviteter, dans samt lavrespiratoriske aktiviteter som yoga, dart mv. fortsat ikke
må afholdes indendørs. Dette gælder også dans og ballet på musik- og kulturskoler.
Kulturministeriet gør opmærksom på, at der i retningslinjerne ikke er indeholdt anvisninger ift. sommeraktiviteter
for børn og unge, men at der for disse aktiviteter i stedet forventes en tværministeriel udmelding, herunder også ift.
retningslinjer for disse aktiviteter. Samtlige udarbejdede retningslinjer for genåbning af kultur- og fritidsområdet.

Ny bekendtgørelse giver kommunerne mulighed for at fastholde til skud til folkeoplysningsområdet. Kulturministeriet har
netop offentliggjort en række nye tiltag som også omfatter hjælp til foreningslivet og aftenskolerne. Det indeholder en
mulighed for kommunerne til at udbetale det budgetterede tilskud til foreninger og aftenskoler uden krav om
tilbagebetaling af uforbrugte midler.
 
KL er tilfreds med, at der nu er lovhjemmel til at kommunerne kan udbetale støtte til foreningslivet efter
folkeoplysningsloven og dermed være med til sikre foreningslivet det økonomiske grundlag for at klare sig gennem
coronakrisen.
 
KL mangler dog endnu at få svar på de øvrige spørgsmål, som er blevet stillet til Kulturministeriet. Det gælder:
 
1. Kompensation målrettet arrangementer under 1000 deltagere, idræts- og kulturinstitutioner uden kapacitet til +1000
deltagere, samt selvejende institutioner, hvor over 50% af indtægterne består af offentlige tilskud. 2. Afklaring mht. om
elevbetaling til musik- og kulturskoler skal tilbagebetales eller kan opfattes som ”samfundsbidrag” i lighed med betaling
til dagtilbud, SFO’er mv. 3. Fastholdelse af statsligt tilskud til kulturinstitutioner og kulturaktiviteter, selvom aktiviteter
aflyses.
 
Udpegning af tovholdere – Ansvarsfordeling

Direktør Marianne Stentebjerg
Skole- og kulturchef Lars Kofoed

 
 
Bemanding – Institutioner og i forvaltningen

Afgivelser og omfordeling



Sygemeldinger
Bemanding
Hjemmearbejdspladser

 
Særlige procedure

Modtagelse af og fordeling af information
Iværksættelse af rapportering af myndigheder

 
Krisekommunikation

Nyborg kommunes hjemmeside opdateres løbende og med seneste nyt

 
Orientering af personale

Nyborg Kommunes Intranet opdateres løbende og med seneste nyt i forhold til ansatte i Nyborg Kommune
Udsendelse af breve og informationer via E-Boks

 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 9: Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen

Sagsfremstilling
9.      Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen
 

Sagsnr. 450-2020-13408 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen 19. maj 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2020-131877 Samlet referat fra Bastionens bestyrelsesmøde 19.05.2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat fra Bastionens bestyrelsesmøde 19.05.2020



Punkt 10: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
10.    Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2019-29135 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering fra formand:
·       Udvalgets høringssvar til udkast til Nyborg Kommunes kommende ungepolitik ”Ung i Nyborg”.
·       Orientering om møde med Nyborg Klatreklub
 
 
Orientering fra udvalgsmedlemmer:
·       Henvendelse vedrørende Hard Ball
 
Orientering fra administrationen:
·       Sommeraktiviteter – status/orientering.
·       Status Svømme- og Badeland.
·       Status forpagter til cafeteriet i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter.
·       Kommende sag om frigivelse af midler fra puljen til større driftsanskaffelser.
·       Tilbagemelding fra Østfyns Museer vedr. ”Kend dit Land”.
De har været i kontakt med alle klasser hvad angår Nyborg, og aftalerne er rykket til efter sommerferien (skulle
oprindeligt have været afviklet før).Så indtil videre tyder alt på, at forløbene gennemføres som planlagt – blot med en lille
forsinkelse. Deres ansvarlige formidler, Nicolai Knudsen, er hjemsendt pga. corona-situationen. De kan give en helt
præcis status på antallet af klasser, når han er tilbage”
·       2 puljer imødekommet 1) Digital kunst 60.000 kr. 2) kano på voldgraven 44.000 kr.
·       Kontrakt mellem biblioteket og Nyborg Gymnasium
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 11: Kommende punkter

Sagsfremstilling
11.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2019-29181 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
·       Opgørelse over bevilligede tilskud fra kulturkontoen i 2020, som på grund af COVID19/Corona-krisen er rykket til
2021, vil blive forelagt udvalget i 4. kvartal 2020, hvorefter genansøgning forventes.
·       Bastionens bygning – samlet oversigt er under udarbejdelse og vil bliver forelagt udvalget i 3. kvartal 2020.
·       Fripladser på Musikskolen. August 2020
·       Status Svømme- og Badeland.
·       Kulturanalyse: 2 drøftelse i udvalget af analyse for området forventes i 3. kvartal 2020.
·       Strategi for udvikling og anvendelse af idrætsfaciliteter
·       Kunstgræsbane i Vindinge
·       Potentialeafklaring vedrørende eventuel etablering af egnsteater (aug/sep)
 
Indstilling
Il efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 9. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser
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